

Ønske om endring av skolereglementet

Klubben, Utdanningsforbundet, ved Oppdal ungdomsskole ønsker sterkt en endring av ordensreglementet. Dagens ungdomsskoleelever har muligheten til å gå på Auna i skoletiden og vi opplever at de stort sett samler seg på Domus. I toårsperioden med pandemi var ikke dette lov på grunn av smittevernreglene og lærerne ved skolen så flere fordeler med en slik ordning.

For det første er riktig kosthold viktig for en skoleelev for å holde en hel skoledag. Under pandemien hadde alle med seg matpakke, og det store flertallet hadde med seg sunn matpakke. Elevene klarer da å holde hele skoledagen og det blir lettere å konsentrere seg i undervisningen. Den siste måneden har elevene kunnet gå på Domus igjen og vi ser helt tydelig en endring i elevenes matvaner. Mange har sluttet å ha med seg matpakke og kjøper seg «mat» på Domus. Det de kjøper seg er energidrikk, loff, kjeks og annen mat som gir rask energi, men kortvarig. Denne maten er billigere enn sunn mat og selvfølgelig mer fristende for sultne mager.

For det andre skaper det en mer stresset matsituasjon i klasserommet. Elevene som ikke har med mat, står ved døra og venter til de får lov til å gå ut. Vi begynner lunsjen 1105 og elevene får gå ut 1120, fordi da begynner inspeksjonen med voksne ute. Elevene som har med seg mat, hiver i seg maten fordi de skal være med vennegjengen på Domus. Under pandemien så vi en god effekt av at alle hadde med seg mat. Elevene plasserte seg rundt store bord og hadde en god, sosial matpause uten stress og mas.

Forskning viser at barnefattigdom i Norge øker. Vi kan ikke være naive og tenke at ingen barn på Oppdal er fattige. For disse barnene er det et mareritt at de får lov til å gå på butikken. Hvilke penger skal de bruke? Hvilken unnskyldning skal de komme med denne gangen for at de ikke kjøper seg noe? Det er heller ikke alle som ønsker å bruke pengene sine på butikken, men føler et sosialt press på å måtte gjøre dette.

Oppdal ungdomsskole er en mobilfri skole og elevene leverer inn telefonene på morgenen. Vi ser dessverre at færre elever leverer telefonen sin når muligheten for å gå på butikken er til stede. Elevene sier selv at de får gratis wifi på Domus og vil gjerne sitte med telefonen der. Der er det ingen lærere som inspisierer og det er derfor fritt fram for telefoner som ikke er levert inn. Dette ser man helt tydelig dersom man tar en tur på Domus mellom 1120 til 1145.

En mobilfri skole er en tryggere skole. Mye av kommunikasjonen og dessverre mobbingen skjer over telefonen. Når elevene slutter å levere inn telefonen fordi de blant annet bruker den som lommebok, blir det også lettere for elevene å drive med uønsket atferd på telefonen. Vi opplever at elever er redde for å bli filmet eller bli tatt lydopptak av, mens de ikke vet det, for så at det de sier blir brukt mot dem i neste omgang.

Hvis man går over skolegården i matfriminuttet nå i dag, vil man observere noen få elever som spiller ensprett. Da butikkforbudet var, myldret det av elever i skolegården. Det var glade ungdom som spilte ball, hoppet tau og snakket med hverandre. Kanskje påtvunget lek, men mange elever opplevde nok å bli mer inkludert og sett i denne perioden. Dersom du ikke har en stor vennegjeng, kan du risikere å stå alene en halvtime mens de andre er på Domus. Dersom dette ikke blir lov, vil flere oppleve å bli sett av medelever i friminuttene.

Elevene uttrykker at ønske om tak over hodet, spesielt vinterhalvåret, står sterkt. Det er flere som sier at det ikke er så farlig med maten. Skolen og Kulturhuset har et forslag til hvordan ønsket om tak over hodet og litt mat kan løses. Dette vil ikke gjelde alle 250 elever samtidig, men det ville heller ikke et kantinebygg gjøre. Lærerne er også innstilt på å ha åpent noen klasserom i matfriminuttet slik at elevene kan være inne dersom de ønsker dette. I tillegg vil vi ha muligheten til åpne opp for at elever kan spise på tvers av parallellene og derfor sitte med flere av dem de ønsker.

Slik Klubben ser det, er det ingen positive sider ved denne saken som kan veie opp for det som er skrevet over. Vi har ansvaret for våre ungdommer i skoletiden. Vi har ansvaret for at de har en trygg skolehverdag. Vi har et ansvar for at de skal lære. Vi har et ansvar for at de skal bli sett. Med en mulighet til å gå på butikken i skoletiden, vil noen ungdom føle at vi ikke tar dette ansvaret på alvor. Vi ønsker derfor en endring i skolereglementet. Nei til å forlate skolens område i skoletiden.

Med vennlig hilsen

Klubben, Utdanningsforbundet